

番号	対象カ所	質問	回答
1	調達仕様書 P.6 / 4 事業の内容(6) P.10 / 7 その他(7)	「窓口DXaaS構築開始」時期について P.6の想定スケジュールでは、4月～7月下旬までを想定されていますが、P.10の(7)では”サービス提供に向けた環境を構築できるようにすること”と記載があります。クラウド環境の構築が完了している必要はないとの認識で間違いありませんか。	SaaSの開発はパブリッククラウド等の自社環境で行うことにより、7月下旬までに開発を終えてください。 7月下旬以降、地方公共団体との契約に基づき、ガバメントクラウド内の地方公共団体向けの環境に即座にデプロイ・展開できるようになっている必要があります。 地方公共団体との契約が無い状態でも、ガバメントクラウド環境におけるベースラインテンプレートの適用等、共通的な部分については7月下旬までに対応を完了してください。
2	調達仕様書 P.6 4 事業の内容(6) 想定スケジュール	事業者選定（複数）とありますが、採択の上限数などはありますか。	デジタル庁が要求する要件を満たしている事業者は採用となります。
3	調達仕様書 P.6 4 事業の内容(6) 想定スケジュール	「ダッシュボードの作成準備」の事業主体が空欄ですが、デジタル庁/事業者双方との意味合いでよいでしょうか。	事業者様が主体となって作業していただくことを想定しております。
4	調達仕様書 P.9 7 その他(8)	ラインナップ公開後の地方公共団体向けの説明会の開催予定は、何回を想定していますか。	現時点では未定ですが、前回と同じく1回を想定しております。
5	要件定義書 7.13 サービス終了通知	「サービス終了する日を含む月を除いた12月前」とありますが、12ヵ月前という認識でよろしいでしょうか？	お見込みのとおりです。
6	応募要領 7. 応募方法等の(4) 誓約書を提出について	誓約書への社印の押印は必要でしょうか。その他、社印の押印が必要な提出書類はありますか。	誓約書を含めて社印の押印が必要な提出書類はありません。
7	応募要領 7. 応募方法等の(5) 参考見積書の提出について	調達仕様書p.6の5では、「デジタル庁による経費負担は、令和6年度のガバメントクラウド利用料及び運用保守フェーズでの運用保守実績レポートの作業費を予定している。」とありますが、応募要領 7.応募方法等(5) 参考見積書の提示では「調達仕様書 5(2)(イ)に係る費用を明記すること。」と記載されています。 経費負担としては、①令和6年度のガバメントクラウド利用料②運用保守フェーズでの運用保守実績レポートの作業費が予定されていますが、今回の公募で提出する参考見積書の項目は、令和6年度のガバメントクラウド利用料に関する記載は不要であり、運用保守フェーズでの運用保守実績レポートの作業費のみを記載すればよいという認識で良いでしょうか。	お見込みのとおりです。 なお、仕様書に記載のとおり、令和6年度のガバメントクラウド利用料はデジタル庁が負担する予定です。
8	応募要領 7. 応募方法等の(5) 参考見積書の提出について	”前回実施した公募において採択された事業者においては”という記載がありますが、過去に採択された事業者も毎回公募に参加する必要があるということでしょうか。また、過去に採択されていても、今回採択されないということがあるのでしょうか。	お見込みのとおりです。

番号	対象カ所	質問	回答
9	応募要領 7. 提出期限及び提出先等(6) 提案書等の作成について④	「提案書等に形式的な不備があり、提出期限までに修正できない場合は、提案を無効にする。」とありますが、万が一、提出書類に不備があった場合には、不備の連絡をいただけますでしょうか。また、何日程度でご確認・ご連絡いただけますでしょうか。	形式的な不備があった場合には可能な限り連絡するようにしますが、連絡を保障するものではありません。提出期限間際では対応できない場合もありますので、余裕を持った提出をお願いします。
10	公募公告 8 その他 (2)契約書作成の可否	「委託契約書」の提出時期は、2月19日の提出時に必要になるのでしょうか？	応募要領に記載のとおり、令和6年4月1日契約となります。委託契約書の詳細については、審査の結果、採用となった事業者に別途連絡いたします。